

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Relatório de Disputa de Licitação Pública

Edital nº 2024.05.16.01PE – Processo 2024.04.16.01 – Lote 1

Modalidade	Pregão (Setor público)
Promotor	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Unidade compradora	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Endereço – UF	Rua Dom Aureliano Matos 1819 .Centro, Itapajé - CE, CEP: 62600-000
Finalidade da Licitação	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Utiliza recursos da União (verba federal)	Não
Nome do pregoeiro / Agente de Contratação	Paulo Robson Mesquita do Nascimento
Telefone	(85)9815-2695
E-mail	saac.itapaje@gmail.com
Configurações Gerais da Licitação:	
Critério de participação dos licitantes	Ampla participação
Direito de Prioridade para ME-EPP local ou regional	Não
Critérios de julgamento da proposta e lance	Menor Preço
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Data e hora para o início do recebimento de propostas	07/06/2024 às 17:30:00
Data e hora para o término do recebimento de propostas	19/06/2024 às 08:50:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	19/06/2024 às 09:00:00
Data e hora para o início de lances (disputa)	19/06/2024 às 09:30:00
Modo de Disputa	Aberto e Fechado
As propostas e lances consideram o valor	Global do Lote
Redefinição dos valores dos itens ao término da licitação	Não
Exigência obrigatória de informar marca dos itens ofertados	Sim
Preço de Referência	Sim
Informação da ficha técnica do objeto	Para todos os participantes no cadastro da proposta
Envio de arquivo com a proposta final ao término da licitação	Sim
Critério de definição de variação mínima entre os lances	0,00
Amparo Legal	Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

Histórico da Licitação

Situação	Ativo
-----------------	-------

Vencedor da Licitação

Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Valor Contratado	Responsável	Telefone	E-mail
Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	13.004.656/0001-24	Maranguape - CE	R\$ 539.000,00	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	(85)3483-7748	vendasmbombas@gmail.com

Participantes (ordem alfabética)

Nome/Razão Social	Apelido	CPF/CNPJ	Cidade - UF	Telefone do usuário
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	Fortaleza - CE	(85)9213-2114
Conceito Multiservice LTDA	Participante 3	16.442.794/0001-83	Quiterianópolis - CE	(88)9834-5210
ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	Participante 1	10.969.366/0001-27	Fortaleza - CE	(85)3253-3410
FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	Participante 7	35.565.655/0001-91	Itu - SP	(11)4023-2021
HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	Participante 8	44.260.804/0001-42	Fortaleza - CE	(85)8815-1415
M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	Participante 6	10.486.051/0001-29	Fortaleza - CE	(85)3017-4813
RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	Participante 2	13.004.656/0001-24	Maranguape - CE	(85)3483-7748
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	40.219.546/0001-52	Fortaleza - CE	(85)3055-5445

Propostas iniciais registradas (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
14/06/2024	15:59:16	Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 712.459,25	Sim
18/06/2024	13:38:51	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 705.459,33	Sim
18/06/2024	13:46:13	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 705.459,33	Sim
18/06/2024	15:14:24	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 705.459,33	Sim
18/06/2024	17:32:27	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 705.399,00	Sim
18/06/2024	18:42:03	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 705.400,98	Sim
18/06/2024	19:48:12	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 670.553,86	Sim
19/06/2024	08:24:33	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 705.459,33	Sim

Lances Registrados (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
19/06/2024	09:35:51	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 705.000,00	Sim
19/06/2024	09:37:18	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 704.000,00	Sim
19/06/2024	09:37:23	Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 670.000,00	Sim
19/06/2024	09:38:07	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 705.398,85	Sim
19/06/2024	09:38:10	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 649.999,00	Sim
19/06/2024	09:38:25	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 703.900,00	Sim
19/06/2024	09:38:44	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 649.998,00	Sim

19/06/2024	09:39:18	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 644.990,00	Sim
19/06/2024	09:39:31	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 669.000,00	Sim
19/06/2024	09:39:36	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 644.989,00	Sim
19/06/2024	09:42:00	Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 668.900,00	Sim
19/06/2024	09:42:43	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 703.850,00	Sim
19/06/2024	09:42:48	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 667.900,00	Sim
19/06/2024	09:42:58	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 703.849,00	Sim
19/06/2024	09:43:29	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 703.800,00	Sim
19/06/2024	09:43:44	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 703.799,85	Sim
19/06/2024	09:43:46	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 703.750,00	Sim
19/06/2024	09:44:15	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 703.700,00	Sim
19/06/2024	09:44:58	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 703.000,00	Sim
19/06/2024	09:45:44	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 702.998,85	Sim
19/06/2024	09:45:59	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 702.990,00	Sim
19/06/2024	09:46:03	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 702.500,00	Sim
19/06/2024	09:46:57	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 702.499,85	Sim
19/06/2024	09:48:01	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 702.498,00	Sim
19/06/2024	09:48:04	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 702.000,00	Sim
19/06/2024	09:48:18	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 701.990,00	Sim
19/06/2024	09:48:27	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 701.980,65	Sim
19/06/2024	09:48:38	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 700.000,00	Sim
19/06/2024	09:48:45	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 701.970,00	Sim
19/06/2024	09:48:57	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 701.000,00	Sim
19/06/2024	09:49:18	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 699.980,13	Sim
19/06/2024	09:49:36	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 699.980,00	Sim
19/06/2024	09:49:48	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 699.970,01	Sim
19/06/2024	09:49:52	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 644.980,00	Sim
19/06/2024	09:50:13	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 644.979,00	Sim
19/06/2024	09:50:22	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 699.950,00	Sim
19/06/2024	09:50:22	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 699.700,00	Sim
19/06/2024	09:50:33	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 699.650,00	Sim
19/06/2024	09:50:36	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 644.977,00	Sim
19/06/2024	09:50:50	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 644.976,00	Sim
19/06/2024	09:51:02	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 644.975,00	Sim
19/06/2024	09:51:07	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 699.645,00	Sim
19/06/2024	09:51:09	Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL	R\$ 660.000,00	Sim

ELETTRICO LTDA				
19/06/2024	09:51:12	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 644.973,00	Sim
19/06/2024	09:51:25	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 699.630,00	Sim
19/06/2024	09:51:27	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 644.970,00	Sim
19/06/2024	09:51:35	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 644.969,00	Sim
19/06/2024	09:51:53	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 644.967,00	Sim
19/06/2024	09:51:53	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 643.969,00	Sim
19/06/2024	09:52:05	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 643.968,00	Sim
19/06/2024	09:52:12	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 643.965,00	Sim
19/06/2024	09:52:27	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 699.600,00	Sim
19/06/2024	09:52:31	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 643.964,00	Sim
19/06/2024	09:52:43	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 699.500,00	Sim
19/06/2024	09:52:58	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 643.962,00	Sim
19/06/2024	09:53:12	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 643.961,00	Sim
19/06/2024	09:53:37	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 643.960,00	Sim
19/06/2024	09:53:53	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 699.100,00	Sim
19/06/2024	09:54:06	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 643.960,00	Sim
19/06/2024	09:54:47	Participante 1 - ELETTRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETTRICO LTDA	R\$ 622.203,06	Sim
19/06/2024	09:54:49	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 539.000,00	Sim
19/06/2024	09:55:49	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 618.000,00	Sim

Mensagens enviadas (ordem cronológica)

Data	Hora	Descrição
07/06/2024	17:30:17:453	Pregoeiro - O pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos participantes
19/06/2024	08:50:02:458	Pregoeiro - Encerrado o prazo para o recebimento de proposta
19/06/2024	09:01:05:965	Pregoeiro - Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos participantes para o lote 1
19/06/2024	09:31:45:922	Pregoeiro - ATENÇÃO PARTICIPANTES, EM INSTANTES DAREI INICIO A ETAPA DE LANCES PARA O LOTE 1
19/06/2024	09:34:26:526	Pregoeiro - Etapa de lances iniciada
19/06/2024	09:49:26:904	Sistema - Iniciado o tempo aleatório de até 10 minutos. O pregão encerrará automaticamente pelo sistema
19/06/2024	09:53:29:641	Sistema - Iniciado tempo extra de 5 minutos para o lance final do Participante 2, Participante 7, Participante 5, Participante 8, Participante 1, Participante 4, Participante 3, Participante 6,
19/06/2024	09:56:42:105	Participante 7 - NÃO ESTA ABERTO PARA O LANCE FECHADO
19/06/2024	09:58:28:082	Pregoeiro - Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
19/06/2024	09:58:29:042	Sistema - Participante 2 redefine os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"

19/06/2024	09:58:29:042	Sistema - Participante 2, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" arquivo da proposta final
19/06/2024	10:03:01:776	Pregoeiro - DAREI INÍCIO A ETAPA DE LANCES PARA O LOTE 2
19/06/2024	11:13:17:625	Sistema - Participante 2 redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
19/06/2024	11:16:42:177	Sistema - Participante 2 incluiu arquivo da proposta final
19/06/2024	14:06:27:748	Pregoeiro - BOA TARDE
19/06/2024	14:08:32:596	Pregoeiro - RETOMAREMOS A SESSÃO NO DIA 20/06/2024 ÀS 09:00
20/06/2024	09:07:18:940	Pregoeiro - ATENÇÃO PARTICIPANTES
20/06/2024	09:07:39:112	Pregoeiro - DAREMOS CONTINUIDADE AO CERTAME
20/06/2024	09:11:52:741	Pregoeiro - DEVIDO AOS VALORES OFERTADOS NOS LANCES, SOLICITO AOS PARTICIPANTES COM MENOR LANCES QUE APRESENTEM PLANILHA DE CUSTOS DOS ITENS.
20/06/2024	09:40:24:005	Participante 2 - Bom dia ok já estamos providenciando !!!
20/06/2024	10:50:58:290	Participante 2 - Bom dia preciso que abra o campo para que possamos anexar nossa planilha de custo !!!
20/06/2024	10:51:21:786	Participante 2 - ?
20/06/2024	11:04:38:039	Participante 2 - senhor pregoeiro , liguei para a plataforma do BBMNET , Amesta falou que o senhor tem que habilitar o campo para que eu possa anexar a planilha de custo !!!
20/06/2024	11:13:59:361	Participante 2 - solicito abertura do campo para que possamos anexar a planilha de custo ?
20/06/2024	11:18:01:179	Sistema - Participante 2, insira novos documentos de ficha técnica através do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" disponibilizado nas ações
20/06/2024	12:16:46:427	Sistema - Participante 2 incluiu arquivo de ficha técnica
20/06/2024	12:24:06:709	Participante 2 - Boa tarde senhor pregoeiro ficha tecnica com a planilha de custo já anexada !!!!
20/06/2024	13:10:33:537	Pregoeiro - Iniciados os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA
20/06/2024	13:10:33:545	Sistema - Participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão "Inserir Documentos de Habilitação" disponibilizado nas ações
20/06/2024	13:14:04:242	Pregoeiro - ATENÇÃO Participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA., INSIRA OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
20/06/2024	14:06:53:514	Pregoeiro - SESSÃO SERÁ SUSPENSA PARA CUMPRIMENTO DE PRAZO DETERMINADO NO EDITAL E SERÁ REABERTA DIA 21/06/2024 ÀS 09:30
20/06/2024	14:36:04:329	Sistema - O Participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, inseriu documento(s) de habilitação.
21/06/2024	09:51:26:521	Pregoeiro - bom dia a todos!
21/06/2024	09:51:44:305	Pregoeiro - está reiniciada a sessão
21/06/2024	10:01:00:711	Participante 2 - Bom dia !!!
21/06/2024	10:51:26:260	Pregoeiro - ATENÇÃO PARTICIPANTE RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, FALTA CUMPRIR ITEM 10.2.1.1 DO EDITAL
21/06/2024	10:52:45:465	Participante 2 - bom dia esta junto com a procuração
21/06/2024	10:55:19:354	Participante 2 - está na última pagina da procuração vai ta la a identidade dos socios e representante !!!
21/06/2024	10:56:11:369	Participante 2 - e só ir na procuração últimas paginas !!!
21/06/2024	11:03:29:775	Pregoeiro - PRONTO, ENCONTREI. MINHAS DESCULPAS
21/06/2024	11:03:53:339	Pregoeiro - Iniciada a etapa para os participantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 10 minutos.
21/06/2024	11:55:59:845	Pregoeiro - Não consta neste lote nenhuma manifestação de interposição de recurso, ficando disponível ao promotor, o comando para adjudicar o lote
21/06/2024	11:55:59:850	Pregoeiro - Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA
15/07/2024	08:56:31:446	Autoridade Competente - Lote adjudicado ao vencedor participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA. Iniciada a homologação da licitação.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Relatório de Disputa de Licitação Pública

Edital nº 2024.05.16.01PE – Processo 2024.04.16.01 – Lote 2

Modalidade	Pregão (Setor público)
Promotor	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Unidade compradora	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Endereço – UF	Rua Dom Aureliano Matos 1819 ,Centro, Itapajé - CE, CEP: 62600-000
Finalidade da Licitação	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Utiliza recursos da União (verba federal)	Não
Nome do pregoeiro / Agente de Contratação	Paulo Robson Mesquita do Nascimento
Telefone	(85)9815-2695
E-mail	saac.itapeje@gmail.com
Configurações Gerais da Licitação:	
Critério de participação dos licitantes	Ampla participação
Direito de Prioridade para ME-EPP local ou regional	Não
Critérios de julgamento da proposta e lance	Menor Preço
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Data e hora para o início do recebimento de propostas	07/06/2024 às 17:30:00
Data e hora para o término do recebimento de propostas	19/06/2024 às 08:50:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	19/06/2024 às 09:00:00
Data e hora para o início de lances (disputa)	19/06/2024 às 09:30:00
Modo de Disputa	Aberto e Fechado
As propostas e lances consideram o valor	Global do Lote
Redefinição dos valores dos itens ao término da licitação	Não
Exigência obrigatória de informar marca dos itens ofertados	Sim
Preço de Referência	Sim
Informação da ficha técnica do objeto	Para todos os participantes no cadastro da proposta
Envio de arquivo com a proposta final ao término da licitação	Sim
Critério de definição de variação mínima entre os lances	0,00
Amparo Legal	Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

Histórico da Licitação

Situação	Ativo
-----------------	-------

Vencedor da Licitação

Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Valor Contratado	Responsável	Telefone	E-mail
Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	13.004.656/0001-24	Maranguape - CE	R\$ 184.490,00	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	(85)3483-7748	vendasmbombas@gmail.com

Participantes (ordem alfabética)

Nome/Razão Social	Apelido	CPF/CNPJ	Cidade - UF	Telefone do usuário
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	Fortaleza - CE	(85)9213-2114
Conceito Multiservice LTDA	Participante 3	16.442.794/0001-83	Quiterianópolis - CE	(88)9834-5210
ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	Participante 1	10.969.366/0001-27	Fortaleza - CE	(85)3253-3410
FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	Participante 7	35.565.655/0001-91	Itui - SP	(11)4023-2021
HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	Participante 8	44.260.604/0001-42	Fortaleza - CE	(85)8815-1415
M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	Participante 6	10.486.051/0001-29	Fortaleza - CE	(85)3017-4813
RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	Participante 2	13.004.656/0001-24	Maranguape - CE	(85)3483-7748
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	40.219.546/0001-52	Fortaleza - CE	(85)3055-5445
startubo industria comercio importação e exportação ltda	Participante 9	17.191.995/0001-18	Americana - SP	(19)3461-1433

Propostas iniciais registradas (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
14/06/2024	16:14:32	Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 220.644,76	Sim
18/06/2024	13:38:51	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 217.137,64	Não
18/06/2024	13:46:13	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 217.137,64	Não
18/06/2024	15:14:24	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 217.137,64	Não
18/06/2024	17:32:27	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 217.048,00	Sim
18/06/2024	18:51:26	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 217.094,44	Não
18/06/2024	19:48:12	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 180.874,00	Sim
19/06/2024	08:22:47	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 217.137,64	Não
19/06/2024	08:24:58	Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 217.137,64	Sim

Lances Registrados (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
19/06/2024	10:06:04	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 217.030,95	Não
19/06/2024	10:06:14	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 217.000,00	Não
19/06/2024	10:06:31	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 216.990,31	Não
19/06/2024	10:06:38	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 179.800,00	Não
19/06/2024	10:06:58	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 179.500,00	Sim
		Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda		

19/06/2024	10:07:30	exportação ltda	R\$ 179.400,00	Não
19/06/2024	10:07:37	Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 184.490,00	Sim
19/06/2024	10:07:47	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 179.000,00	Sim
19/06/2024	10:08:01	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 178.999,00	Não
19/06/2024	10:08:06	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 178.990,00	Não
19/06/2024	10:08:20	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 178.989,00	Não
19/06/2024	10:08:37	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 178.950,00	Não
19/06/2024	10:08:39	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 178.799,00	Sim
19/06/2024	10:08:52	Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 202.933,18	Sim
19/06/2024	10:09:12	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 178.798,00	Não
19/06/2024	10:09:45	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 170.000,00	Sim
19/06/2024	10:10:02	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 169.999,00	Não
19/06/2024	10:10:35	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 169.997,00	Não
19/06/2024	10:10:44	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 171.000,00	Não
19/06/2024	10:10:50	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 169.996,00	Não
19/06/2024	10:11:12	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 168.997,00	Não
19/06/2024	10:11:22	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 169.995,00	Não
19/06/2024	10:11:30	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 168.996,00	Não
19/06/2024	10:11:45	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 167.994,00	Não
19/06/2024	10:12:03	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 168.995,00	Sim
19/06/2024	10:12:19	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 167.991,00	Não
19/06/2024	10:12:27	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 167.993,00	Não
19/06/2024	10:12:34	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 159.000,00	Sim
19/06/2024	10:12:39	Participante 9 - startubo industria comercio importação e exportação ltda	R\$ 167.990,00	Não
19/06/2024	10:12:52	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 202.920,21	Não
19/06/2024	10:13:00	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 158.999,00	Não
19/06/2024	10:13:25	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 202.920,00	Não
19/06/2024	10:13:35	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 159.000,01	Não
19/06/2024	10:13:38	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 158.997,00	Não

19/06/2024	10:14:50	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 157.000,00	Sim
19/06/2024	10:14:56	Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 184.390,21	Não
19/06/2024	10:15:29	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 156.999,00	Não
19/06/2024	10:15:54	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 157.996,00	Não
19/06/2024	10:16:26	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 156.500,00	Sim
19/06/2024	10:16:56	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 156.499,00	Não
19/06/2024	10:21:40	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 155.000,00	Sim
19/06/2024	10:21:48	Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	R\$ 184.390,00	Não
19/06/2024	10:22:06	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 154.900,00	Não
19/06/2024	10:23:43	Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 154.901,00	Não
19/06/2024	10:29:14	Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 150.000,00	Não
19/06/2024	10:29:37	Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	R\$ 123.000,00	Não

Mensagens enviadas (ordem cronológica)

Data	Hora	Descrição
07/06/2024	17:30:08:519	Pregoeiro - O pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos participantes
19/06/2024	08:50:00:568	Pregoeiro - Encerrado o prazo para o recebimento de proposta
19/06/2024	09:01:09:381	Pregoeiro - Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos participantes para o lote 2
19/06/2024	09:31:45:925	Pregoeiro - ATENÇÃO PARTICIPANTES, EM INSTANTES DAREI INÍCIO A ETAPA DE LANCES PARA O LOTE 1
19/06/2024	09:41:50:644	Participante 9 - bom dia
19/06/2024	09:53:07:795	Pregoeiro - BOM DIA
19/06/2024	10:03:01:779	Pregoeiro - DAREI INÍCIO A ETAPA DE LANCES PARA O LOTE 2
19/06/2024	10:05:15:766	Pregoeiro - Etapa de lances iniciada
19/06/2024	10:20:21:219	Sistema - Iniciado o tempo aleatório de até 10 minutos. O pregão encerrará automaticamente pelo sistema
19/06/2024	10:27:55:930	Sistema - Iniciado tempo extra de 5 minutos para o lance final do Participante 7, Participante 5, Participante 8, Participante 9,
19/06/2024	10:32:54:188	Pregoeiro - Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
19/06/2024	10:32:55:263	Sistema - Participante 8, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
19/06/2024	10:32:55:263	Sistema - Participante 8 redefine os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
19/06/2024	11:24:17:036	Sistema - Participante 8 redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
19/06/2024	11:24:34:374	Sistema - Participante 8 incluiu arquivo da proposta final
19/06/2024	14:06:27:753	Pregoeiro - BOA TARDE
19/06/2024	14:07:36:939	Pregoeiro - A SESSÃO SERÁ SUSPensa PARA ANÁLISE DAS PROPOSTAS CONSOLIDADAS.
19/06/2024	14:08:32:501	Pregoeiro - RETOMAREMOS A SESSÃO NO DIA 20/06/2024 ÀS 09:00
20/06/2024	09:07:18:947	Pregoeiro - ATENÇÃO PARTICIPANTES
20/06/2024	09:07:39:106	Pregoeiro - DAREMOS CONTINUIDADE AO CERTAME
20/06/2024	09:11:52:746	Pregoeiro - DEVIDO AOS VALORES OFERTADOS NOS LANCES, SOLICITO AOS PARTICIPANTES COM MENOR LANCES QUE APRESENTEM PLANILHA DE CUSTOS DOS

		ITENS.
20/06/2024	11:18:30:905	Sistema - Participante 8, insira novos documentos de ficha técnica através do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" disponibilizado nas ações
20/06/2024	14:06:53:506	Pregoeiro - SESSÃO SERÁ SUSPensa PARA CUMPRIMENTO DE PRAZO DETERMINADO NO EDITAL E SERÁ REABERTA DIA 21/06/2024 ÀS 09:30
21/06/2024	22:05:42:688	Sistema - Participante 8 incluiu arquivo de ficha técnica
21/06/2024	09:51:26:513	Pregoeiro - bom dia a todos!
21/06/2024	09:52:07:963	Pregoeiro - reiniciada a sessão
21/06/2024	09:52:15:798	Pregoeiro - Iniciados os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado participante HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA
21/06/2024	09:52:15:801	Sistema - Participante HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão 'Inserir Documentos de Habilitação' disponibilizado nas ações
21/06/2024	09:54:04:206	Pregoeiro - ATENÇÃO HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA, PEÇO QUE VINCLE OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A ESTE PREGÃO
21/06/2024	11:22:19:391	Sistema - O Participante HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA, inseriu documento(s) de habilitação.
21/06/2024	11:50:44:945	Pregoeiro - Iniciada a etapa para os participantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 10 minutos.
21/06/2024	11:58:57:488	Participante 2 - Bom dia iremos entra com recurso a empresa Hidro peças não apresenta Balanços patrimoniais dos 02 anos abertura e encerramento falta da certidão de falencia e demais documentação
21/06/2024	12:00:40:247	Sistema - (Recurso): RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, informa que vai interpor recurso, falta dos dois últimos balanços em exercicios , falta da certidão de falencia e demais documentação !!!!
21/06/2024	12:02:26:536	Pregoeiro - a empresa é opitante do simples nacional e já enviou comprovante através de e-mail.
21/06/2024	12:04:08:494	Pregoeiro - PARA EMPRESAS OPITANTES DO SIMPLES NACIONAL É FACULTATIVO A APRESENTAÇÃO DE BALANÇO PATRIMONIAL
21/06/2024	12:04:44:138	Participante 2 - Mais teria que anexar na plataforma além do mais amesma apresentou proposta com a validade para 03 dias , e falta a certidão de falencia ?
21/06/2024	12:06:19:612	Pregoeiro - SOLICITEI A EMPRESA PARA ENVIAR O DOCUMENTO E ELE FOI ENVIADO DENTRO DO PRAZO
21/06/2024	12:10:28:553	Participante 2 - certo mais essa certidão teria que está anexada na plataforma para ficar mais transparente !!!
21/06/2024	12:12:05:874	Participante 2 - conforme o edital são 2 horas para anexar , anova falei fala que pode ser corrigido o erro por data mais não por falta !!!!
21/06/2024	12:13:50:735	Participante 2 - alem do mais não apresentou o cartão do simples nacional nem Defins e teria que está no edital a dispensa do balano por sem simples nacional
21/06/2024	12:18:49:629	Participante 2 - e outra coisa não foi solicitada a empresa a planiha de custo já que baixou mais de 50 por cento !!
21/06/2024	12:20:39:463	Pregoeiro - FOI SOLICITADA SIIM. INCLUSIVE FOI ENVIADA, ÉSÓ PROCURAR
21/06/2024	12:22:04:882	Pregoeiro - Foi iniciada a etapa de recebimento de recursos e contrarrazão. Os documentos (memorial e contrarrazão) podem ser encaminhados por meio do sistema – botão "Inserir Recurso e Contrarrazão".
24/06/2024	09:19:14:518	Sistema - Incluído Recurso ou Contrarrazão para o lote pelo participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA.
27/06/2024	16:11:08:027	Pregoeiro - atenção participantes
27/06/2024	16:11:51:089	Pregoeiro - reabertura da sessão dia 28/06/2024 às 16:15
28/06/2024	16:15:19:719	Pregoeiro - BOA TARDE PARTICIPANTES
28/06/2024	16:15:36:548	Pregoeiro - RETOMAREMOS A SESSÃO
28/06/2024	16:15:48:990	Pregoeiro - Iniciado o julgamento dos recursos
28/06/2024	16:29:27:366	Pregoeiro - Recurso do participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA deferido para

		o lote
28/06/2024	16:31:18:503	Pregoeiro - A licitação retornou para a etapa de Habilitação. Justificativa: Diante do exposto, sendo o presente recurso deferido parcialmente, o certame será retornado à fase de habilitação e será procedida a inabilitação da licitante HIDROPECAS - COMERCIO, INDÚSTRIA DE CONEXÕES E TUBOS LTDA. . Sessão do pregão será reiniciada no dia 01/07/2024 às 09:30:00
01/07/2024	09:30:49:428	Pregoeiro - Retorno da sessão: o lote 2 foi reiniciado!
02/07/2024	10:43:26:763	Pregoeiro - Inabilitação do Participante HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA: POR DESCUMPRIR ITEM 10.3.1; ITEM 10.5.1; ITEM 10.5.1.4 DO EDITAL.;
02/07/2024	10:43:27:462	Sistema - Após inabilitação do Participante HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA, foi iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado Participante FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
02/07/2024	10:43:27:471	Sistema - Participante FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão 'Inserir Documentos de Habilitação' disponibilizado nas ações
02/07/2024	10:43:27:471	Sistema - Participante FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA redefine os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
02/07/2024	10:43:27:471	Sistema - Participante FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
02/07/2024	10:45:45:412	Pregoeiro - ATENÇÃO PARTICIPANTE FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, VINCULE OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A ESTE CERTAME.
02/07/2024	10:48:24:552	Pregoeiro - A SESSÃO SERÁ SUSPensa PARA CUMPRIMENTO DO PRAZO ESPECIFICADO NO ITEM 11.1.7 DO EDITAL. RETOMAREMOS A SESSÃO NO DIA 03/07/2024 ÀS 11:00
02/07/2024	10:49:47:167	Pregoeiro - SOLICITO TBM UMA PLANILHA DE CUSTOS E PROPOSTA CONSOLIDADA DA EMPRESA FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
03/07/2024	09:48:42:040	Pregoeiro - BOM DIA
03/07/2024	09:49:15:679	Pregoeiro - ATENÇÃO AO PRAZO, PARTICIPANTE FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
03/07/2024	10:56:27:893	Pregoeiro - Desclassificação do Participante FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA: POR DESCUMPRIR ITEM 11.1.7 DO EDITAL (NÃO APRESENTOU PROPOSTA CONSOLIDADA , PLANILHA DE CUSTOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO)
03/07/2024	10:56:28:131	Sistema - Após desclassificação do Participante FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, foi iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado Participante SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
03/07/2024	10:56:28:140	Sistema - Participante SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA redefine os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
03/07/2024	10:56:28:140	Sistema - Participante SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
03/07/2024	10:56:28:141	Sistema - Participante SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão 'Inserir Documentos de Habilitação' disponibilizado nas ações
03/07/2024	10:57:36:998	Pregoeiro - A SESSÃO SERÁ SUSPensa PARA CUMPRIMENTO DE PRAZO ESTIPULADO NO ITEM 11.1.7 DO EDITAL.
04/07/2024	11:18:20:090	Pregoeiro - Desclassificação do Participante SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA: POR DESCUMPRIR ITEM 11.1.7 DO EDITAL (NÃO APRESENTOU PROPOSTA CONSOLIDADA E NEM OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO PRAZO DETERMINADO NO EDITAL)
04/07/2024	11:18:20:573	Sistema - Após desclassificação do Participante SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, foi iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado Participante startubo industria comercio importação e exportação ltda
04/07/2024	11:18:20:761	Sistema - Participante startubo industria comercio importação e exportação ltda, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
04/07/2024	11:18:20:762	Sistema - Participante startubo industria comercio importação e exportação ltda redefine os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
04/07/2024	11:18:20:762	Sistema - Participante startubo industria comercio importação e exportação ltda, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão 'Inserir Documentos de Habilitação' disponibilizado nas ações

04/07/2024	11:20:38:224	Pregoeiro - A SESSÃO SERÁ SUSPensa PARA CUMPRIMENTO DE PRAZO DETERMINADO NO ITEM 11.1.7 DO EDITAL.
04/07/2024	11:22:06:768	Pregoeiro - SOLICITO A PARTICIPANTE startubo industria comercio importação e exportação ltda QUE APRESENTE A PROPOSTA CONSOLIDADA COM PLANILHA DE CUSTOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
05/07/2024	12:12:11:890	Pregoeiro - Desclassificação do Participante startubo industria comercio importação e exportação ltda: POR DESCUMPRIR ITEM 11.1.7 DO EDITAL (NÃO APRESENTOU PROPOSTA CONSOLIDADA E NEM OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO PRAZO DETERMINADO NO EDITAL)
05/07/2024	12:12:12:196	Sistema - Após desclassificação do Participante startubo industria comercio importação e exportação ltda, foi iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado Participante Conceito Multiservice LTDA
05/07/2024	12:12:12:202	Sistema - Participante Conceito Multiservice LTDA redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
05/07/2024	12:12:12:202	Sistema - Participante Conceito Multiservice LTDA, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão 'Inserir Documentos de Habilitação' disponibilizado nas ações
05/07/2024	12:12:12:202	Sistema - Participante Conceito Multiservice LTDA, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
05/07/2024	12:15:19:805	Pregoeiro - ATENÇÃO PARTICIPANTE Conceito Multiservice LTDA, APRESENTE A PROPOSTA CONSOLIDADA, PLANILHA DE CUSTOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
05/07/2024	12:15:54:308	Pregoeiro - A SESSÃO SERÁ SUSPensa PARA CUMPRIMENTO DE PRAZO DETERMINADO NO ITEM 11.1.7 DO EDITAL.
08/07/2024	09:14:21:529	Pregoeiro - BOM DIA A TODOS
08/07/2024	09:16:23:507	Pregoeiro - Desclassificação do Participante Conceito Multiservice LTDA: POR DESCUMPRIR ITEM 11.1.7 DO EDITAL (NÃO APRESENTOU PROPOSTA CONSOLIDADA E NEM OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO PRAZO DETERMINADO NO EDITAL)
08/07/2024	09:16:23:919	Sistema - Após desclassificação do Participante Conceito Multiservice LTDA, foi iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado Participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA
08/07/2024	09:16:23:933	Sistema - Participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
08/07/2024	09:16:23:934	Sistema - Participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão 'Inserir Documentos de Habilitação' disponibilizado nas ações
08/07/2024	09:16:23:934	Sistema - Participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
08/07/2024	09:20:44:933	Pregoeiro - ATENÇÃO PARTICIPANTE ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, APRESENTE A PROPOSTA CONSOLIDADA, PLANILHA DE CUSTOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
08/07/2024	09:21:27:688	Pregoeiro - A SESSÃO SERÁ SUSPensa PARA CUMPRIMENTO DE PRAZO DETERMINADO NO ITEM 11.1.7 DO EDITAL.
09/07/2024	09:32:05:367	Pregoeiro - Desclassificação do Participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA: POR DESCUMPRIR ITEM 11.1.7 DO EDITAL (NÃO APRESENTOU PROPOSTA CONSOLIDADA E NEM OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO PRAZO DETERMINADO NO EDITAL)
09/07/2024	09:32:05:570	Sistema - Após desclassificação do Participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, foi iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado Participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA
09/07/2024	09:32:05:576	Sistema - Participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
09/07/2024	09:32:05:577	Sistema - Participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
09/07/2024	09:34:00:661	Pregoeiro - ATENÇÃO PARTICIPANTE RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, APRESENTE A PROPOSTA CONSOLIDADA, PLANILHA DE CUSTOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
		Sistema - Participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA redefiniu os valores dos

09/07/2024	09:49:45:352	Itens após o término da licitação
09/07/2024	10:43:23:109	Sistema - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA incluiu arquivo da proposta final
09/07/2024	10:47:44:670	Participante 2 - Bom dia !!! segue planilha de custo e notas fiscais de entrada e saída e proposta readequada com as certidões de falencia e fgts atualizada restante da documentação já tinha sido anexado quando ganhamos o lote 01
09/07/2024	11:20:17:331	Pregoeiro - BOM DIA
09/07/2024	11:20:40:247	Pregoeiro - ANALIZAREI A DOCUMENTAÇÃO
09/07/2024	11:34:58:394	Pregoeiro - A SCESSÃO SERÁ SUSPENSA PARA ANÁLISE DE DOCUMENTOS E SERÁ REABERTA NO DIA 10/07/2024 ÀS 11:40.
10/07/2024	13:57:30:942	Pregoeiro - Iniciada a etapa para os participantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 10 minutos.
10/07/2024	14:16:11:028	Pregoeiro - Não consta neste lote nenhuma manifestação de interposição de recurso, ficando disponível ao promotor, o comando para adjudicar o lote
10/07/2024	14:16:11:031	Pregoeiro - Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA
15/07/2024	08:56:31:670	Autoridade Competente - Lote adjudicado ao vencedor participante RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA. Iniciada a homologação da licitação.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Relatório de classificação de licitação

Modalidade : Pregão (Setor público)

Data e hora da emissão do relatório: 15/07/2024 às 09:12:03

Promotor:	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Unidade de Compra:	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
CNPJ:	07.544.786/0001-57
Edital:	2024.05.16.01PE
Processo:	2024.04.16.01
Modalidade:	Pregão (Setor público)
Finalidade:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Data e hora do início do recebimento de Propostas:	07/06/2024 às 17:30:00
Data e hora de encerramento de recebimento de propostas:	19/06/2024 às 08:50:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	19/06/2024 às 09:00:00
Data e hora para o início de lances:	19/06/2024 às 09:30:00
Pregoeiro / Agente de contratação responsável:	Paulo Robson Mesquita do Nascimento

Após a etapa de disputa/lances da licitação foi(ram) analisada(s) a(s) aceitabilidade(s) da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(es), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de Pregão (Setor público), a que se refere o edital no 2024.05.16.01PE do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, CNPJ: 07.544.786/0001-57, realizado no portal www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br, acesso licitações públicas:

Lote-1

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 705.459,29

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV MONO

Item-2: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV MONO

Item-3: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO

Item-4: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV MONO

Item-5: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO

Item-6: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV TRIF.

Item-7: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV TRIF.

Item-8: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIF.

Item-9: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV TRIF.

Item-10: Descrição do Item : Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV TRIF.

- Item-11:** Descrição do Item : Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIF.
- Item-12:** Descrição do Item : Bomba submersa 4AT16-17 10,0 CV TRIF.
- Item-13:** Descrição do Item : Bomba submersa 4AT10-18 7,5 CV TRIF.
- Item-14:** Descrição do Item : Bomba submersa 4AT2-27 5,0 CV TRIF.
- Item-15:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C7E5 1,5 CV MONO
- Item-16:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV MONO
- Item-17:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV MONO
- Item-18:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV TRIF.
- Item-19:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV TRIF.
- Item-20:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C8E8 5,0 CV TRIF.
- Item-21:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C8E9 7,5 CV TRIF.
- Item-22:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C8E8 10,0 CV TRIF.
- Item-23:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C10R11 15,0 CV TRIF.
- Item-24:** Descrição do Item : Bomba centrífuga C10R12 20,0 CV TRIF.
- Item-25:** Descrição do Item : Bomba centrífuga KN50-200 25,0 CV TRIF.
- Item-26:** Descrição do Item : Bomba centrífuga KN50-200 30,0 CV TRIF.
- Item-27:** Descrição do Item : Bomba dosadora de cloro 1LH
- Item-28:** Descrição do Item : Bomba de magnotec/motor a gasolina 6hp
- Item-29:** Descrição do Item : Bomba dosadora de cloro DDI80 motor elétrico trifásico blindado 60 Hz
- Item-30:** Descrição do Item : Bomba submersível FBS-RSA 65 15-230 mm – 7,5 CV TRIF. 380 v
- Item-31:** Descrição do Item : Bomba submersível ABS SULZER UNI 1000t – 5,0 CV TRIF. 380 v
- Item-32:** Descrição do Item : Bomba submersível BCS-320 – 3,0 CV TRIF. 380 v
- Item-33:** Descrição do Item : Motosserra à gasolina MS 180
- Item-34:** Descrição do Item : Roçadeira costal a combustão

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	13.004.656/0001-24	19/06/2024 às 09:54:49	R\$ 539.000,00	Sim	Sim	Varios
Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	44.260.604/0001-42	19/06/2024 às 09:55:49	R\$ 618.000,00	Não	Sim	Varios
Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	10.969.366/0001-27	19/06/2024 às 09:54:47	R\$ 622.203,06	Sim	Sim	Varios
Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	35.565.655/0001-91	19/06/2024 às 09:53:37	R\$ 643.960,00	Sim	Sim	Varios
Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83	19/06/2024 às 09:54:06	R\$ 643.960,00	Sim	Sim	Varios
Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52	19/06/2024 às 09:51:53	R\$ 643.969,00	Sim	Sim	Varios
Participante 4 - ALLMAX CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	43.570.564/0001-72	19/06/2024 às 09:53:53	R\$ 699.100,00	Sim	Sim	Varios

Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10.486.051/0001-29	19/06/2024 às 09:48:57	R\$ 701.000,00	Sim	Sim	Varios
---	--------------------	---------------------------	----------------	-----	-----	--------

Lote-2

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 217.137,57

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

- Item-1: Descrição do Item : VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
- Item-2: Descrição do Item : VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
- Item-3: Descrição do Item : VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
- Item-4: Descrição do Item : VÁLVULA GAVETA FLANGEADA
- Item-5: Descrição do Item : VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
- Item-6: Descrição do Item : VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
- Item-7: Descrição do Item : VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
- Item-8: Descrição do Item : VÁLVULA GAVETA COM BOLSA
- Item-9: Descrição do Item : VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA
- Item-10: Descrição do Item : VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA
- Item-11: Descrição do Item : VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
- Item-12: Descrição do Item : VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
- Item-13: Descrição do Item : VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
- Item-14: Descrição do Item : VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA
- Item-15: Descrição do Item : ABRAÇADEIRA PARA REPARO RÁPIDO ANTIVAZAMENTO
- Item-16: Descrição do Item : ABRAÇADEIRA FLEX PARA UNIÃO E REPARO DE TUBOS
- Item-17: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-18: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-19: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-20: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-21: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-22: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-23: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-24: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-25: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-26: Descrição do Item : COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE
- Item-27: Descrição do Item : CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 85

- Item-28: Descrição do Item : CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110
 Item-29: Descrição do Item : CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150
 Item-30: Descrição do Item : CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200
 Item-31: Descrição do Item : CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85
 Item-32: Descrição do Item : CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110
 Item-33: Descrição do Item : CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 150
 Item-34: Descrição do Item : CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 200
 Item-35: Descrição do Item : TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85
 Item-36: Descrição do Item : TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110
 Item-37: Descrição do Item : TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150
 Item-38: Descrição do Item : TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200
 Item-39: Descrição do Item : EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85
 Item-40: Descrição do Item : EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110
 Item-41: Descrição do Item : EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150
 Item-42: Descrição do Item : EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200
 Item-43: Descrição do Item : UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85
 Item-44: Descrição do Item : UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110
 Item-45: Descrição do Item : UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150
 Item-46: Descrição do Item : UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 2 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	13.004.656/0001-24	19/06/2024 às 10:07:37	R\$ 184.490,00	Sim	Sim	Varios
Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	10.969.366/0001-27	19/06/2024 às 10:08:52	R\$ 202.933,18	Sim	Sim	Varios
Participante 6 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10.486.051/0001-29	19/06/2024 às 08:24:58	R\$ 217.137,64	Sim	Sim	Varios
Participante 8 - HIDROPECAS - COMERCIO, INDUSTRIA DE CONEXOES E TUBOS LTDA	44.260.604/0001-42	19/06/2024 às 10:29:37	R\$ 123.000,00	Não	Não	HIDROPEÇAS
Participante 7 - FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	35.565.655/0001-91	19/06/2024 às 10:29:14	R\$ 150.000,00	Sim	Não	Varios
Participante 5 - SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52	19/06/2024 às 10:23:43	R\$ 154.901,00	Sim	Não	Varios
Participante 9 - startubo indústria comercio importação e exportação ltda	17.191.995/0001-18	19/06/2024 às 10:12:39	R\$ 167.990,00	Sim	Não	GOODSTEEL
Participante 3 - Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83	19/06/2024 às 10:21:48	R\$ 184.390,00	Sim	Não	Varios
Participante 4 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72	19/06/2024 às 10:14:56	R\$ 184.390,21	Sim	Não	Varios

Relatório de Vencedores

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.05.16.01PE – Processo N° 2024.04.16.01

Órgão Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Unidade Compradora: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Pregoeiro / Agente de Contratação Paulo Robson Mesquita do Nascimento

Autoridade Competente: Luiz Fernando Mesquita Ribeiro

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 723.490,00

Vencedores:

Fornecedor: RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA - 13.004.656/0001-24

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 723.490,00

Lote: 1 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 19 de Junho de 2024 as 09:34:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV MONO	CLAW	5 Unidade(s)	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
2	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV MONO	CLAW	5 Unidade(s)	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
3	Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO	CLAW	8 Unidade(s)	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
4	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV MONO	CLAW	8 Unidade(s)	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00

5	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO	CLAW	5 Unidade(s)	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
6	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV TRIF.	ALTRI	5 Unidade(s)	R\$ 1.490,00	R\$ 7.450,00
7	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV TRIF.	ALTRI	5 Unidade(s)	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00
8	Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIF.	CLAW	7 Unidade(s)	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
9	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV TRIF.	CLAW	7 Unidade(s)	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
10	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV TRIF.	CLAW	7 Unidade(s)	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
11	Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIF.	CLAW	4 Unidade(s)	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
12	Bomba submersa 4AT16-17 10,0 CV TRIF.	CLAW	6 Unidade(s)	R\$ 4.957,00	R\$ 29.742,00
13	Bomba submersa 4AT10-18 7,5 CV TRIF.	CLAW	6 Unidade(s)	R\$ 4.300,00	R\$ 25.800,00
14	Bomba submersa 4AT2-27 5,0 CV TRIF.	CLAW	5 Unidade(s)	R\$ 3.560,00	R\$ 17.800,00
15	Bomba centrifuga C7E5 1,5 CV MONO	KSB	4 Unidade(s)	R\$ 2.088,00	R\$ 8.352,00
16	Bomba centrifuga C7E6 2,0 CV MONO	KSB	4 Unidade(s)	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
17	Bomba centrifuga C7E7 3,0 CV MONO	KSB	4 Unidade(s)	R\$ 2.673,00	R\$ 10.692,00
18	Bomba centrifuga C7E6 2,0 CV TRIF.	KSB	5 Unidade(s)	R\$ 2.013,00	R\$ 10.065,00
19	Bomba centrifuga C7E7 3,0 CV TRIF.	KSB	5 Unidade(s)	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
20	Bomba centrifuga C8E8 5,0 CV TRIF.	KSB	4 Unidade(s)	R\$ 4.915,00	R\$ 19.660,00
21	Bomba centrifuga C8E9 7,5 CV TRIF.	KSB	5 Unidade(s)	R\$ 5.681,00	R\$ 28.405,00
22	Bomba centrifuga C8E8 10,0 CV TRIF.	KSB	7 Unidade(s)	R\$ 7.970,00	R\$ 55.790,00
23	Bomba centrifuga C10R11 15,0 CV TRIF.	KING	3 Unidade(s)	R\$ 9.289,00	R\$ 27.867,00
24	Bomba centrifuga C10R12 20,0 CV TRIF.	KING	2 Unidade(s)	R\$ 11.619,00	R\$ 23.238,00
25	Bomba centrifuga KN50-200 25,0 CV TRIF.	KING	2 Unidade(s)	R\$ 10.549,00	R\$ 21.098,00
26	Bomba centrifuga KN50-200 30,0 CV TRIF.	KING	1 Unidade(s)	R\$ 20.812,00	R\$ 20.812,00
27	Bomba dosadora de cloro 1LH	INJETRONIC	12 Unidade(s)	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
28	Bomba de magnotec/motor a gasolina 6hp	TOYAMA	6 Unidade(s)	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
29	Bomba dosadora de cloro DD180 motor elétrico trifásico blindado 60 Hz	EXXATA	8 Unidade(s)	R\$ 2.208,00	R\$ 17.664,00
30	Bomba submersível FBS-RSA 65 15-230 mm -	KING	3 Unidade(s)	R\$ 7.203,00	R\$ 21.609,00

7,5 CV TRIF. 380 v		Unidade(s)			
31	Bomba submersível ABS SULZER UNI 1000t – 5,0 CV TRIF. 380 v	KING	3	R\$ 4.464,00	R\$ 13.392,00
			Unidade(s)		
32	Bomba submersível BCS-320 – 3,0 CV TRIF. 380 v	KING	3	R\$ 2.554,00	R\$ 7.662,00
			Unidade(s)		
33	Motosserra à gasolina MS 160	TOYAMA	2	R\$ 2.560,00	R\$ 5.120,00
			Unidade(s)		
34	Floçadeira costal a combustão	TOYAMA	4	R\$ 1.958,00	R\$ 7.832,00
			Unidade(s)		
Valor total Contratado:					R\$ 539.000,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 19 de Junho de 2024 as 10:05:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA	SAMETAL	4	R\$ 1.044,65	R\$ 4.178,60
			Unidade(s)		
2	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA	SAMETAL	4	R\$ 1.364,00	R\$ 5.456,00
			Unidade(s)		
3	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA	SAMETAL	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
			Unidade(s)		
4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA	SAMETAL	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
			Unidade(s)		
5	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA	SAMETAL	4	R\$ 939,00	R\$ 3.756,00
			Unidade(s)		
6	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA	SAMETAL	4	R\$ 1.340,00	R\$ 5.360,00
			Unidade(s)		
7	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA	SAMETAL	4	R\$ 732,00	R\$ 2.928,00
			Unidade(s)		
8	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA	SAMETAL	4	R\$ 2.722,00	R\$ 10.888,00
			Unidade(s)		
9	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA	GENEBRE	4	R\$ 1.212,00	R\$ 4.848,00
			Unidade(s)		
10	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA	GENEBRE	4	R\$ 1.891,00	R\$ 7.564,00
			Unidade(s)		
11	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA	SAMETAL	4	R\$ 1.949,85	R\$ 7.799,40
			Unidade(s)		
12	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA	SAMETAL	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
			Unidade(s)		
13	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA	SAMETAL	4	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
			Unidade(s)		
14	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA	SAMETAL	4	R\$ 4.110,00	R\$ 16.440,00
			Unidade(s)		
15	ABRAÇADEIRA PARA REPARO RÁPIDO ANTIVAZAMENTO	SAMETAL	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
			Unidade(s)		
16	ABRAÇADEIRA FLEX PARA UNIÃO E REPARO DE TUBOS	SAMETAL	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
			Unidade(s)		

17	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	COORPLASTIK	4 Unidade(s)	R\$ 19,00	R\$ 76,00
18	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	COORPLASTIK	4 Unidade(s)	R\$ 20,00	R\$ 80,00
19	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	COORPLASTIK	4 Unidade(s)	R\$ 60,00	R\$ 240,00
20	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	COORPLASTIK	4 Unidade(s)	R\$ 30,00	R\$ 120,00
21	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	COORPLASTIK	4 Unidade(s)	R\$ 30,00	R\$ 120,00
22	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 95,00	R\$ 380,00
23	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 95,00	R\$ 380,00
24	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 135,00	R\$ 540,00
25	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	COORPLASTIK	4 Unidade(s)	R\$ 140,00	R\$ 560,00
26	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 210,00	R\$ 840,00
27	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 85	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
28	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
29	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
30	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
31	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
32	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
33	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 150	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00
34	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 200	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
35	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
36	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
37	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 1.220,00	R\$ 4.880,00
38	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
39	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
40	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
41	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
			4		

42	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200	SAMETAL	Unidade(s)	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00
43	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
44	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
45	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
46	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200	SAMETAL	4 Unidade(s)	R\$ 834,00	R\$ 3.336,00
Valor total Contratado:					R\$ 184.490,00